
Strona 1 z 3

Zarządzenie nr 9
Nadleśniczego Nadleśnictwa Krzyż 

z dnia 30 stycznia 2024 r.

w sprawie wprowadzenia Cennika drewna na rynek detaliczny
oraz Regulaminu sprzedaży detalicznej drewna.

ZG.0210.3.2024

Na podstawie art. 35 ust. 1 ustawy z dnia 28 września 1991 r. o lasach (t.j. Dz.U. 

z 2023 r. poz. 1356 z późniejszymi zmianami) oraz § 22 ust. 3 Statutu PGL Lasy 

Państwowe nadanego Zarządzeniem Ministra Ochrony Środowiska, Zasobów 

Naturalnych i Leśnictwa z dnia 18 maja 1994 r., w sprawie nadania Statutu 

Państwowemu Gospodarstwu Leśnemu Lasy Państwowe mając na względzie 

Zarządzenie Nr 97 Dyrektora Generalnego Lasów Państwowych z dnia                             

12 października 2023 roku (znak EM.800.3.2023) w sprawie zasad sprzedaży drewna 

w Państwowym Gospodarstwie Leśnym Lasy Państwowe na lata 2024 – 2026          

(znak EM.800.3.2023) , zarządzam co następuje:

§ 1

Od dnia 01.02.2024 r. wprowadza się „Cennik cen na drewno i pozostałe 
produkty gospodarstwa leśnego” na warunkach loco las przy drodze wywozowej, 
obowiązujący w Nadleśnictwie Krzyż stanowiący załącznik nr 1 do niniejszego 
zarządzenia.

§ 2

Ceny zawarte w załączniku nr 1 do niniejszego zarządzenia uwzględniają 
podatek VAT na surowiec drzewny i produkty niedrzewne o stawce 23%.

§ 3

W przypadku sprzedaży drewna na warunkach loco las na pniu cena ulega 
obniżeniu o koszty pozyskania i zrywki drewna ustalone w nadleśnictwie.

§ 4

Ceny podane w cenniku są cenami na drewno bez zapewnienia specjalnych 
wymogów jakościowych i wymiarowych.



Strona 2 z 3

§ 5

Przy żądaniu przez nabywcę surowca drzewnego o specjalnych wymaganiach 
jakościowych do ceny doliczane są dopłaty w wysokości 30%. Jako specjalne 
wymagania jakościowe rozumie się:

1. żądanie sprzedaży drewna o wymiarach jakościowych wyższych niż 
określone w normach, bądź też o specjalnych wymaganiach dotyczących jego 
wyrobu,
2. żądanie sprzedaży surowca drzewnego o ściśle określonej strukturze 
klas jakości,
3. żądanie sprzedaży surowca drzewnego o określonej wilgotności dla 
której norma nie określa tego rodzaju wymagań.

§ 6

Przy żądaniu przez nabywcę wyrobu surowca drzewnego o specjalnych 
wymaganiach wymiarowych do ceny doliczane są dopłaty w wysokości:

1. przy żądaniu jednakowej długości:
1.1.przy długości 1,0 - 2,4 mb (przy długościach odbiegających od wymogów            
normy)                                              7%
1.2.przy długości  2,4 - 6,0 mb             10%
1.3.przy długości 6,0 - 10,0 mb             15%
1.4.przy długości powyżej 10.0 mb          20%

2. przy żądaniu ograniczonej długości           7%
3. przy żądaniu jednakowej długości   22%
4. przy żądaniu ograniczonej grubości         20%
Pod pojęciem grubości należy rozumieć średnicę znamionową lub w połowie 

długości, względnie w górnym lub dolnym końcu.

§ 7

 Przy zbieżności wymagań określonych w paragrafach 5 i 6 dopłaty ulegają 
łączeniu.     

§ 8

Nadleśnictwo Krzyż informuje, że zasady dotyczące zbierania i przetwarzania 
danych związanych ze sprzedażą detaliczną, w związku z realizacją art. 13 
Rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 z dnia 27 kwietnia 
2016 r. w sprawie ochrony osób fizycznych w związku z przetwarzaniem danych  
osobowych i w sprawie swobodnego przepływu takich danych oraz uchylenia 
dyrektywy 95/46/WE, zawiera załącznik nr 2 do niniejszego zarządzenia. 



Strona 3 z 3

§ 9

Sprzedaż detaliczna drewna realizowana jest zgodnie z zasadami określonymi 
w Regulaminie sprzedaży detalicznej drewna w Nadleśnictwie Krzyż zgodnie                   
z załącznikiem nr 3.

§ 10

Zarządzenie do wiadomości otrzymują zgodnie z załącznikiem nr 4.

§ 11

Traci  moc  zarządzenie  Nadleśniczego  Nadleśnictwa  Krzyż  z dnia  
24.01.2023 r., nr 4/2023 w sprawie regulaminu sprzedaży detalicznej drewna                     
i pozostałych produktów gospodarstwa leśnego.

§ 12

Niniejsze zarządzenie wchodzi w życie w dniem podpisania.

                                                                                              

Tomasz Judek                                                                                                                
Nadleśniczy Nadleśnictwa Krzyż

/podpisano elektronicznie/


		2024-01-31T13:18:06+0000
	Tomasz Judek




